UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:       /SCT-QLTM

V/v thông tin về khôi phục thông

quan hàng hóa tại cặp cửa khẩu Ma

Lù Thàng (Việt Nam) - Kim Thủy

Hà (Trung Quốc)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày     tháng 6 năm 2022

                                Kính gửi: Sở Công Thương các tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương.

Để khôi phục thông quan hàng hóa tại cặp cửa khẩu Ma Lù Thàng (Việt

Nam) - Kim Thủy Hà (Trung Quốc), tạo điều kiện cho các doanh nghiệp xuất

nhập khẩu hàng hóa qua cửa khẩu trên. Ngày 23/5/2022, Ủy ban nhân dân

tỉnh Lai Châu ban hành Phương án số 1680/PA-UBND về thiết lập vùng xanh

an toàn với dịch bệnh Covid-19 trong xuất nhập khẩu hàng hóa tại cửa khẩu

Ma Lù Thàng; đồng thời ngày 23/5/2022, Sở Công Thương tỉnh Lai Châu tổ

chức Hội đàm với Chính quyền Nhân dân huyện Kim Bình, tỉnh Vân Nam

(Trung Quốc) thống nhất hai Bên chuẩn bị các điều kiện để thông quan hàng

hóa vào ngày 24/5/2022.

Sở Công Thương tỉnh Lai Châu đề nghị Sở Công Thương các tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương thông tin đến doanh nghiệp trong tỉnh về:

1. Thời gian thông quan hàng hóa tại cửa khẩu Ma Lù Thàng: Bắt đầu

từ ngày 24/5/2022.

2. Về quy trình thực hiện thông quan theo Phương án thiết lập vùng

xanh an toàn với dịch bệnh Covid-19 trong xuất nhập khẩu hàng hóa tại cửa

khẩu Ma Lù Thàng của UBND tỉnh Lai Châu đã ban hành.
(Có Phương án số 1680/PA-UBND ngày 23/5/2022

 của UBND tỉnh Lai Châu kèm theo)

Sở Công Thương rất mong nhận được sự phối hợp của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, QLTM.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Sứng

		2022-06-13T16:34:31+0700

		2022-06-13T17:08:48+0700

		2022-06-13T17:08:48+0700

		2022-06-13T17:08:48+0700